Segretario del Sacro Collegio. 

Sanctissimus Dominus Noster PIUS Divina Providentia 

PP. XI, integre reservatis sanctissimis iuribus Ecclesiae et 

Apostolicae Sedis, quae, interposita iurisiurandi religione, 

asserere ac vindicare promisit, primam Suam benedictio

nem, e superiore porticu Basilicae Sancti Petri in forum 

prospicienti, populo impertivit, id praecipue Animo Suo 

intendens, ut haec eadem Benedictio non ad praesentes 

tantum in foro Sancti Petri, nec ad Almam solam Urbem, 

ad Italiam dumtaxat pertineat, verum etiam ad cunctas 

quotquot sunt in orbe terrarum Civitates et gentes extenda

tur, auspicium ferens et nuncium communis reconciliandae 

Pacis quam quidem omnium hominum animi tam impense 

exoptant. 

Ex Aedibus Vaticanis, die 6 februarii 19Ä 

ALOISIUS SINCERO, 

Sacri Collegii Secretarius. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO 

DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

P R A E S U M P T A E M O R T I S C O N I U G I S 

18 novembris 1920 

Ordinarius Z., in Hispania, supplici porrcelo libello, Sacrae huic Con

gregationi casum exposuit praesumptae mort is cuiusdam À. A. V., t rans-

misitque processum ad hunc finem confectum, expetens an uxori viri 

qui mor tuus asseritur, alias inire nupt ias permitt i possit. á 

Omnibus perpensis, Sacra haec Congregatio rescripsit: « Ordinarius 

« canonicas inquisit iones complere velit ad normam instructionis S. C. 

« S. Officii a. 1868, Matrimonii vinculo. Si peractis enunciat is inquisitio-

« ni bus, iudicium sibi efformare non valeat, quo t rans i tus ad alias nuptias 

« permittere queat, tunc omnia acta ad hanc S. Congregationem mit tat ». 

Ast idem Ordinarius respondit nihil amplius addi posse ; deficere 

vero a rgumenta directa quae viri mor tem demonstrent ; sed, omnibus 

inspectis, fortasse non deficere indicia, ex quibus iure coniugis obitus 

erui possit . Nihilominus cum res incerta sibi videretur, iudicio Sacrae 

Congregationis eam libenter submisit . 

In peracto processu habe tu r iu ra tum examen^ uxoris oratricis ac 

novem testium ad rem excussoruni, et addun tu r nonnulla exhibita docu

menta, praesertim quaedam epistola ab asserto defuncto scripta ad 

uxorem. 

Porro, ut desumitur ex concordibus depositionibus fide dignis, 

A. A. V., agricola ex oppido P., dioecesis Z., circa exitum anni 1902 

vel ineunte anno 1903, annuente uxore, negotiationis causa in Ame

ricam meridionalem se contulit, cum triginta annorum aetate esset et 

bona valetudine frueretur. Ac duos fere annos ipse transegit in urbe 

Rosario de Santa Fé, in Republica Argentina, ut scienter deponit testis 

I. A., qui ibidem cum ipso erat. 

Ex ea u rbe asser tus defunctus epistolas ad uxorem et coniunctos 

cont ineat is vicibus misit ; quin etiam eidem uxori quamdam pecuniae 
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summam, usque ad quingentas et quinquaginta hispánicas libellas, mit

tere curavit . 

Sed repente, ex mense decembri anni 1905, nullam amplius de se 

notitiam praebui t ; neque quidquam de ipso ex eo tempore rescitum est. 

Praefatus testis I. A., qui, ut supra dictum est, cum illo convixit, 

refert eum, eodem exeunte anno 1905, in longinquam regionem, ad cae-

dendas arbores, perrexisse, sed ex tunc nihil amplius in ipsa America 

de eo sciri potuisse. 

Prae te rea pater et mater oratricis aliique testes referunt matrem as

serti defuncti vidisse olim epistolam a quodam eiusdem loci conscriptam, 

qui in Republica Argentina morabatur , suae familiae missam, in qua, 

inter alia, scribebat quemdam eiusdem loci non amplius fore redi turum 

ad fodendos lapides; quod habi tum fuit velut nuncium mortis A. A. V. 

Depositiones ipsorum parentum assert i defuncti non haben tu r ; sed 

parochus ad iudicem retulit matrem ipsius in iudicium venire renuisse, 

cum nolit suam nu rum novas inire nup t i a s ; patrem vero cum quo 

locutus fuit, concordare cum iis quae testes retulerunt . 

insuper , uti testes unanimiter edicunt, asser tus defunctus bonis 

moribus praedi tus erat; religiose vivebat; uxorem, fi l iam ex ea genitam, 

parentes et coniunctos diligebat, prout etiam constat ex epistola, quam 

ipse die 17 decembris 1905 ad uxorem misit, quaeque t an tummodo asser

vata est, et in actis profertur; ita nempe ut, si reapse non obierit, ipsius 

silentium deinceps explicari posse non videatur. 

Nec defuerunt complures investigationes ad ipsum inveniendum 

insti tutae, sed semper in irr i tum cesserunt. Iam enim, pater ac mater 

oratricis, anno 1908, in ipsam Americam quoque profecti, inutiliter ibi

dem de genero exquis ierunt ; consanguinei ipsius A. A. V. frustra inter-

rogaverunt concives ex America redeuntes ; a tque instante syndico natalis 

oppiduli, qui etiam in processu deposuit , Consul hispanicus in urbe 

Rosario de Santa Fé annis 1918 ac 1920 frustra et ipse indagines pera

gere curavit, huiusque responsio in actis continetur . 

Ex his circumstanti is fama de obitu A. A. V. a test ibus asseritur, 

quin videatur in commodum eorum quorum interest , fuisse conci ta ta ; 

uxor autem alteri se coniunxit, pu tans suum virum demor tuum esse, 

et spe ducta se quampr imum novas nupt ias legitime esse ini turam. 

Iamvero EE. P P . in generalibus comitiis habit is die 18 novem

bris 1920, omnibus circumstantiis mature perpensis, ad dubium: « An 

« oratrici permitti possit t rans i tus ad alias nupt ias in casu », respon

de run t : Affirmative. 

t A. Capotosti, Ep. Thermen., Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

I 

DECRETUM 

R. P. D. ROBERTUS BUERKLER, EPISCOPUS SANGALLENSIS, PRAESES PRO HEL

VETIA RENUNCIA TUR PIAE UNIONIS CLERI A MISSIONIBUS. 

Optimo sane consilio Helveticae nationis soffertissimi Antistites 

desideriis Summi Pontificis, ut opera pro missionibus exteris magis 

magisque ubique foveantur, obsecundare cupientes, illud sibi curandum 

censuerunt ut Piae Unionis Cleri a missionibus, quae in plur ibus iam 

nationibus uberr imorum fructuum foecunditate floret , sodalitates inst i

tuerentur etiam in Helvetica regione. 

Quapropter Sacra haec Congregatio Christiano Nomini Propagando, 

ut praedictae piae consociationis felicia sint exordia a tque amplissima 

habeantur quampr imum in bonum missionum incrementa, per praesens 

decretum Praesidem eiusdem generalem pro universa regione Helvetica 

I l lmum ac R m u m Dnum Rober tum ßürkler , Episcopum Sangallensem, 

constituit atque nominat , cum omnibus iuribus ac privilegiis tali muneri 

adnexis. 

Contrariis quibuscumque non obstant ibus . 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 3 octobris 1921. 

L. © ' S . 

G. M. CARD. VAN ROSSUM, PraefeÒtus. 

j Petrus , Archiep. Diocletanus, Secretarius. 
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II 

DECRETUM 

MUNUS ATQUE TITULUS VICARII APOSTOLICI GERMANIAE SEPTENTRIONALIS CON

CEDUNTUR EPISCOPO OSNABRUGENSI PRO TEMPORE. 

Vicariatus apostolici Germaniae septentrionalis administrat ionem 

usque ab anno Domini MDCCCXLI Rmo D. Episcopo Osnabrugensi pro 

tempore committere huic Sacrae Congregationi mos fuit; idem vero 

Rmus Ordinarius usque ad praesens tempus Pro-vicarii apostolici Mis

sionum Germaniae septentrionalis titulo orna tus est, idque m u n u s gessit . 

Cum autem Eminent iss imorum Pa t rum huius Sacrae Congregationis 

in plenario concilio die x i v huius mensis habito, mens fuerit dictum 

Vicariatum firmius stabilire, iidem Eminentissimi Patres, eiusdem Rmi